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Smart registrering - Mark Mobile 
Mark Mobile bygger på enkelthed. Sprøjtning af f.eks. vinterhvede i mange marker fordelt på 
flere bedrifter registreres i én arbejdsgang, og sammenhængen over til Mark Online gør det 
samtidig let at kontrollere sprøjtejournalen for fejl.
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Registrering når det pas-
ser dig
Indførelsen af digital indberet-
ning af sprøjtejournalen har øget 
opmærksomheden på at få tin-
gene registreret ordentligt. Den 
bedste måde at gøre det på er, 
at registrere tingene, inden man 
forlader marken. Mark Mobile 
er Videncentret for Landbrugs 
bud på et enkelt mobilt registre-
ringsværktøj - en app - til brug 
på den telefon, landmanden al-
ligevel har i lommen. App’en 
fungerer på alle smartphones, 
Android, iPhone og Windows 
Phone. Mark Mobile skal ses i 
sammenhæng med Mark On-
line, programmet som alle plan-
teavlskonsulenter og rigtig man-
ge landmænd i forvejen benytter 
til mark- og gødningsplanlæg-
ningen. Så snart markplanen er 
på plads, er alle grundoplysnin-
ger også på plads i Mark Mobile. 

Kun få klik
Mark Mobile er udviklet i tæt 
samarbejde med landmænd, 
hvilket har resulteret i, at bru-
geren kun skal tage stilling til, 

om han vil rette i en behandling, 
der var planlagt i forvejen, eller 
om man vil oprette en helt ny 
behandling. Begge dele kan gø-

res i én arbejdsgang for en eller 
mange marker ad gangen og og-
så på en række marker fordelt på 
flere forskellige bedrifter. Over-
blikket over det udførte arbejde 
i marken får brugeren i Mark 
Online – både i opgørelserne på 
skærmen og i de forskellige ud-
skrifter af dyrkningsjournal osv. 
Det er også i Mark Online, at 
alle indtastninger i sprøjtejour-
nalen testes op imod Middelda-
tabasens oplysninger - før ind-
sendelse til SJI. ■

Skærmbillede fra Mark Mobile. Hvis sprøj-
teplanen er fastlagt i forvejen, reduceres 
registreringen i marken til angivelse af kor-
rekt dato og forbrugt mængde på den valgte 
sprøjtning. Dette gælder uanset, om arbej-
det er udført på en eller ti marker.
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